

## Blankethistorik

Opstart	Indsendt	Beskrivelse	Notat
29-08-2024 20:15	29-08-2024 20:26	Udfyldt af Anonym	-
29-08-2024 20:26		Forløbet er afsluttet	-

Indsend en idé om at gøre jeres vej grønnere med mere plads til ophold og dæmpning af biltrafikken.

## Hvor skal projektet ligge ?

Angivelsen skal gerne være en strækning på mellem 50 og 100 meter.

Hvis jeres gade er kortere, kan det måske give mening at inkludere vejkrydsene til sidegaderne. Hvis jeres gade er længere, kan det blive en udfordring at omdanne hele gaden inden for projektets økonomi, så vælg den del af gaden, som har størst potentiale.

Projektets konkrete placering kan ved efterfølgende udvælgelse ændre placering inden for den samme gade pga. hensyn til realiserbarhed. Det kan f.eks. være krav til brandredning og affaldstømning, som nogen steder umuliggør et projekt.

**Fra adressen**

Sorrentovej 7, 2300  
København S

**Til adressen**

Genuavej 20, 2300  
København S

**Postnummer**

2300

**Er det på en offentlig vej eller privat fællesvej?**

Ved du ikke på forhånd om den vej, som du ønsker at lave et projekt på, er offentlig eller privat fællesvej, kan I slå det op her:

**Få at vide om vejen er offentlig eller privat****Vælg om vejen offentlig eller privat**

Privat fællesvej

Hvis I søger på privat fællesvej: Alle vejberettigede grundejere, som ligger ud til idéens projektområde, skal påvise opbakning, da de overtager driften af projektet efter udførsel

**Fil upload**

Ansøgning2024Underskrifter.pdf

Hvordan er gaden i dag og hvorfor er der brug for et projekt netop her

Lodivej er i dag en lille hyggelig vej, der tjener mange funktioner. Vejen fungerer som bindeled fra den store Messinavej ind til Italienskvarterets veje. Lodivej er også hjemsted for Sundkirken og Menighedsbørnehaven Det Lille Akvarie, hvilket medfører meget gennemgående trafik i perioder. Herudover er der fire husstande på vejen, i stigende grad børnefamilier. Lodivej er en privat fællesvej med potentiale for at opbygge et mere koordineret, grønt og funktionelt miljø, der kan tilgodese de mange forskellige typer brug, især hvad angår børn, kirkelige aktiviteter og opholdsrum for kvarteret generelt. Især området foran kirken og menighedsbørnehaven kunne med et løft stå som et endnu mere samlende punkt for kvarteret. De angivne adresser (Sorrentovej 7 til Genuavej 20) er valgt, da det er med disse adresser man nærmest dækker hele vejen. Det giver lidt længere end de foreslåede 100 meter, men det vil i praksis være ca-længden på projektet, da Lodivej selv kun er 120 m ifølge kort.

## Ønsker til forandring

**Beskriv her, hvad I ønsker for jeres vej.**

Hvis jeres idé bliver udvalgt, vil den blive konkretiseret af kommunen i samarbejde med en teknisk rådgiver og med input fra jer.

Jeres ønsker vil derfor fungere som udgangspunkt for den videre dialog.

### Trafikdæmpning

Dæmpning af biltrafikken kan f.eks. gøres ved med følgende tiltag:

- Lukning af én eller flere ender af gaden
- Ensretning
- Gennemkørsel forbudt ved skiltning
- Omdannelse til lege- og opholdsgade eller gågade
- Nedlæggelse af p-pladser
- Omdannelse af p-pladser til delebilspladser

Afhængigt af jeres gades nuværende udformning, kan det være nødvendigt at dæmpe biltrafikken for at skabe plads til begrønning og opholdsmuligheder. Udover at skabe mere plads, kan trafikdæmpningen også gøre gaden mere attraktiv at opholde sig i. Det er særligt indsnævring af kørebanen, f.eks. ved at ensrette eller lukke vejen, som kan skabe plads, hvis jeres gade ikke i forvejen har meget brede fortove.

### Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til at dæmpe biltrafikken

Vi ønsker at trafikdæmpe gaden, og samtidig skabe et nyt byrum, som passer langt bedre til gadens daglige brug. Mindre gennemgående trafik vil gøre det muligt at udnytte hele gaden til fx. ophold og legeområde, og det vil blive muligt at lave større arrangementer, der kan bidrage til mere socialt liv i hele kvarteret. Der er stadig behov for parkeringsmuligheder, men gerne i tydelige zoner, der også frigiver plads (fx.så udkørsel ved bl.a. kirken, bliver mulig).

### Begrønning

Begrønningen vil være i plantekasser og plantebede og kan placeres ovenpå den eksisterende belægning på både fortov og trafikdæmpet kørebane. Da jordvolumenernes størrelse vil være begrænset, er det usikkert, om det er muligt at plante mindre træer.

Begrønningen kan f.eks. være:

- Større buske
- Stauder, græsser og lignende
- Facadebeplantning
- Arter, som øger biodiversiteten

### Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til begrønning

Vi ønsker mindre træer og store bæredygtige bede med artsdiversitet og årstidsvariationer i blomster, planter og urter. En variation, der kan sikre flotte bede hele året. De skal både være med til øge biodiversiteten og til at skabe stemning, opholdsrum, mere liv i et grønnere og smukkere byrum. Beplantningen må ligeledes være bæredygtig og passe til det danske klima, og gerne efterligne den vilde natur, så det også er med til at mindske kravet til pleje.

### Byliv

Den udisponerede plads, som er til rådighed i de eksisterende forhold og efter en eventuel trafikdæmpning, kan bruges til at øge bylivet i gaden. Det kan f.eks. gøres ved at tilføje flere opholdsmuligheder og ved at give plads til sociale arrangementer som f.eks. loppemarkeder, fællesspisning eller lignende. Det kan også være en prioritet at forbedre de udendørs rammer for de lokale erhvervsdrivende, som f.eks. kan få bedre fysiske rammer til udeservering.

Byliv kan f.eks. være:

- Opholdsmuligheder, f.eks. bænke eller andre siddemøbler
- Plads til sociale arrangementer og leg i gaden
- Udendørs rammer for de lokale erhvervsdrivende

### Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til mere byliv

Vi håber, at der i planlægningen kan indtænkes flere udendørs opholdsmuligheder, som bænke og bede man kan sidde ved, der kan invitere til at mødes mere på tværs i området. Boligmæssigt er området omkring Lodivej divers, med almene boliger (Messinagården), ejerlejligheder, rækkehuse og villaer. Selvom Lodivej har få beboere, bliver vejen brugt af mange i kraft af kirke, spejder, børnehave osv. Et projekt på Lodivej vil give mange grupper mulighed for at udnytte byrummet til noget mere socialt

### Har I flere gode idéer?

Hvis I har en idéer, som ikke passer ind under trafikdæmpning, begrønning eller byliv, er I velkommen til at beskrive dem her.

### Beskriv andre idéer her

Lodivej er en lille meget bred vej, som har et stort potentiale til at kunne rumme en masse grønt og samtidig give dem, som skal bruge vejen og fortovet mulighed for det. I øjeblikket består vejen primært af asfalt og fremstår ærlig talt lidt trist. Vi tror, at her er en meget lavthængende frugt, med meget stort potentiale. Et byfornyelsesprojekt på Lodivej vil være til glæde for mange, og der er stor opbakning til projektet fra alle relevante aktører.

## Dine kontaktinformationer

### For- og efternavn

[Redacted]

### Din forbindelse til gaden

Grundejer på Lodivej.

### Din adresse

[Redacted]

### Dit telefonnummer

[Redacted]